II I 3 *caliope* Δ , ? Φ . **5**, **6** *post* 7, **8** posuit Fontaine (Lach.), **7**, **8** *post* 9, **10** Lach. **5** *illam*, *iuuat* Housm. tra-
ditum ordinem seruans qui sic quoque seruari poterit si in 5 *secu* *uidi* *legeris* et in 7 *sine illi*. *coccis* Lach., *cognis* Φ N,
logis Δ . **6** *hac* Kuinoel, *hoc* Ω , *actitudin* e Rossberg. **10** *faciles* Δ , *premit* suspectum, *regat* Schrader et Heimsterhuys,
facili *ut temperat* nos. **11** *cum*, *iam* Bachr., *tua* Housm. **11**, **12** *post* 13, **14** positis. **14** *tunc* Φ . **20** *impositum* Δ
fort. recte. **21** *ne* D. **23** *Karthagois* D. **24** *Cimbrorumque* Lach. **30** *ptolomenci* N, *phol.* V, *thol.* Φ , *pholomeae* D.

ant canerem Aegyptum et Nilum, cum atratus in
urbe
septem captiuus debilis ibat aquis,
aut regum auratis circumdata colla catenis,
Actaque in Sacra currere rostra Via,
te mea Musa illis semper contexeret armis,
et sumpta et posita pace fidele caput. 35
(Theseus infernis, superis testatur Achilles,
hic Ixionem, ille Menoetiaden.)
sed neque Phlegraeos Iouis Enceladique tumultus
intonet angusto pectore Callinachus,
nec mea conueniunt duro praecordia nersu 40
Caesaris in Phrygios condere nomen auos,
nauita de uentis, de tauris narrat arator;
enumerat miles uulnera, pastor oues;
nos contra angusto uersantis proelia lecto: 45
qua pote quisque, in ea conterat arte diem.
laus in amore mori; laus altera, si datur uno
posse frui: fruar o solus amore meo!
si memini, solet illa leuis culpare puellas,
et totam ex Helena non probat Iliada. 50
seu mihi sunt tangenda nouercae pocula Phaedrae,
pocula priuigno non nocitura suo,
seu mihi Circæo pereundum est gramine siue
Colchis Iolciacis urat ahena focis,
una meos quoniam praedata est femina sensus, 55
ex hac ducentur funera nostra domo.
omnis humanos sanat medicina dolores:
solus amor morbi non habet artificem.
tarda Philoctetae sanauit crura Machaon,
Phoenicis Chiron lumina Phillyrides; 60
et deus extinctum Cressis Epidaurius herbis
restituit patriæ Androgeona focis;
Mysus et Haemonia iuuenis, qua cuspide uulnus
senserat, hac ipsa cuspide sensit openi.
hoc siquis uitium poterit mihi demere, solus 65
Tantalea poterit tradere poma manu:
dolia uirgineis idem ille repluerit urnis,
ne tenera adsidua colla grauenatur aqua:
idem Caucasea soluet de rupe Promethei
bracchia et a medio pectore pellet anem. 70
quandocumque igitur uitam mea fata reposent,
et breue in exiguo marmore nomen ero,
Mæcenas, nostræ spes inuidiosa iuuentæ,
et uittæ et morti gloria insta meæ,
si te forte meo ducet uia proxima busto, 75
esseda caelatis siste Britanna iugis,
taliaque illacrimans mutæ iace uerba fauillæ:
'huic misero fatum dura puella fuit.'

II

(Liber eram et uacuo meditabar niuere lecto,
at me composita pace feffellit Amor.)
cur haec in terris facies humana moratur?
Iuppiter, ignoscœ pristina furta tua.
fulua coma est longaeque manus, et maxima toto 5
corpo, ut incedit uel Ioue digna soror,
aut cum Dulichias Pallas spatiatur ad aras,

Gorgonis anguiferae pectus opera comis.
qualis et Ischomache Lapithæ genus heroine,
Centauris medio grata rapina mero,
Mercurio Ossæis fertur Boebedos undis
uirgineum primo composuisse latu.
cedite iam, diuae, quas pastor niderat olim
Idæis tunicas ponere vorticibus.
hane utinam faciem nolit mutare senectus,
etsi Cumææ saecula natis aget. 15

III

' Qui nullam tibi dicebas iam posse nocere,
haesisti, cecidit spiritus ille tuus.
uix unum potes, infelix, requiescere mensem,
et turpis de te iam liber alter erit.'
quaerabam, sicca si posset piscis harena 5
ne solitus ponto uiuere toruus aper,
aut ego si possem studiis vigilare seueris:
differtur, numquam tollitur ullus amor.
nec me tam facies, quamvis sit candida, cepit
(lilia non domina sunt magis alba mea) 10
nec de more comae per leuia colla fluentes,
non oculi, geminae, sidera nostra, faces,
nec siqua Arabia lacet bombyce puella
(non sum de nihilo blandus amatior ego), 15
ut Maeotica nix minio si certet Hibero,
utque rosæ puro lacte natant folia,
quantum quom posito formose saltat Iaccho, 17
egit ut euhanes dux Ariadna choros,
et quantum, Aeolio cum temptat carmina plectro,
par Aganippeæ ludere docta lyrae, 20
et sua cum antiquæ committit scripta Corinnae,
'carmina quae quiuis non putet aequa suis.'
num tibi nascenti primis, mea uita, diebus
candidus argutum sternuit omen Amor?
haec tibi contulerunt caelestia munera diui, 25
haec tibi ne matrem forte dedisse putes.
non non humani sunt partus talia dona:
ista decem menses non peperere bona.
nec semper nobiscum humana cubilia uises; 31
Romana accumbes prima puella Ioui.
gloria Romanis una es tu nata puellis: 30
post Helenam haec terris forma secunda reddit. 32
haec ego nunc mirer si flagrat nostra iuuentus?
pulchrius haec fuerat, Troia, perire tibi.
olim mirabar, quod tanti ad Pergama belli 35
Europæ atque Asiae causa puella fuit:
nunc, Pari, tu sapiens et tu, Menelæ, fuisti,
tu quia poscebas, tu quia lensus eras.
digna quidem facies, pro qua uel obiret Achilles
uel Priamus, belli causa probanda fuit.
siquis uult fama tabulas anteire uestutas,
hic dominam exemplo ponat in arte meam.
sive illam Hesperiis sive illam ostendet Eois,
uret et Eoos, uret et Hesperiros. 40

IV (His saltem ut tenear iam finibus! ei milii,
siquis, 45

I 31 *giptum f, cy(i F)ptum Φ N, cyprum Δ, coptum Bachr. atratus Baehr., attractus A N, tractactus F, tractus Δ.*
35 *contexerit Ω. 37, 38 ponendī uid. ante III 9. 33, 34 quos u. hic inserere uult Housm. 41 præcūniunt F et ex conu.*
A¹. 45 *uersantis Muell., uersantes Ω. 47 uno = uni quod coni. Hoeufft et H. Bosscha. 53 sanguinc d mg. siue*
languet, num seu mi? 54 Iolciacis Scal. C(h)olciacis Ω, a u. 57 nouam elegiam constituit Heimreich post 70
insertis 4. 7-16 (17-26) præeunte Scal. 58 habet 'Vossianus quartus', amat Ω ex I 2. 8. 61 Cressis Ω. 63 interpunctionis.
Haemonii Heins. post hunc u. deficit A. 66 Tantelea N, Tantalca O (= F D V), corr. Beroaldus. 67 umbris
Baehr. 71 me Heins. 78 nouum carmen in N. II 1, 2 hic alienos ante 3. 5 Scal. posuit. 4 ignoro Ω, corr. n v,
agnoscœ Burm. 6 ut nos, et Ω. 7 aut. fort. uel, ut Ζ. 9-12 post I 3. 6 ponit Housm. 9 Ischomachi Schneidewin.
11 *Mercurioque Δ. Ossæis Burm., satis Ω, talis Haupt, Sais D. Calderinus. boebedos Ω μ, corr. n. 12 Brimo Turnebus.*
13 *iam Ζ, etiam Ω. III 1 nullum Ω, corr. Heins. 9-44 priori carmini adnectit Housm. 10 sint FN. 11, 12 post 16*
transp. Housm. 11 et M. F. 17 quom Lach., quod Ω. 18 adriagna N¹, adrianna F, adriana Δ, corr. n. 22 quiuis
Ω, lyrines v mg. Vrbinas 641(?) unde -que Erinnæ Volscus Beroaldus, alia ali tempuntar uelut queavis Palm.
putet nos, putat Ω. 23 non N, nunc Δ. 24 candidus Macrobius (Gr. Lat. Keil V p. 626, 15) cod. Vat. ap. Pass.,
ardidus F N, aridus Δ. augustae Maerob. 25 contulerint F N et post ras. V, cum tulcerint D. 26 me O. 27 partus
sunt N f. 29 et 31 inter se transp. Sterke Lach. 30 accumbens Ω. 33 at D F. nun V, non in nunc corr. N, num
Burm. flagrat Fonteine Keil, flagret Ω. 34 Prianus, interpunctus Hemsterhuys. 42 arte D, ante cett. 45-54 ad
priora plane non pertinentes cum IV coniungunt Schrader alii. 45, 46 cum sequentibus non cohaerere uidit Scal.
hei Lach., ā F, aut N Δ ah Paecius.

acrius ut moriar, uenerit alter amor
ac ueluti primo taurus detractat aratra,
post uenit assueto mollis ad arua iugo,
sic primo iuuenes trepidant in amore feroce,
deline donuti post haec aequa et iniqua ferunt.
turpia perpessus nates est uincula Melampus, 51
cognitus Iphieli subripuisse boues;
quem non lucra, magis Pero formosa coegit,
mox Amynthia nupta futura domo.

IV

Multa prius dominae delicta queraris oportet,
saepè roges aliquid, saepè repulsus eas,
et saepè inumeritos corrumpas dentibus ungues,
et crepitum dubio suscitent ira pede.
15 (nequicquam perfusa meis unguenta capillis, 5
ibat et expenso planta morata gradu.)
non hic herba ualeat, non hic nocturna Cytaeis,
non Perinedeae graniuia cocta manius;
25 nam cui non ego sum fallaci præmia uati? 15
quæ mea non decies souuia uersat annus? 16
26 non eget hic medieci, non lectis molibibus aeger, 11
huic nullum caeli tempus et aura noet;
ambulat, et subito mirantur fimus amici:
sic est incautum, quidquid habetur amor;
19 quippe ubi nec causas nec apertos cernimus
iuetus: 9
20 unde tamen ueniant tot mala, eacea uia est. 10
27 hostis siquis erit nobis, amet ille puellas: 17
gaudeat in puer, siquis amicus erit.
tranquillo tuta descendis flumine cymba;
30 quid tibi tam parui litoris unda noet? 20
alter saepe uno inutat præcordia uerbo;
altera nix ipso sanguine mollis erit.

V

Hoc uerum est tota te ferri, Cynthia, Roma
et non ignota uiuere nequitia?
haec merui sperare? dabis mihi, perfida, poenas:
et nobis aliquo, Cynthia, nentus erit.
inueniam tamen et multis fallaciebus unam, 5
quæ fieri nostro carmine nota uelit,
nec milii tam duris insultet moribus et te
uellent: heu sero flebis anata diu.
nunc est ira recens, nunc est discedere tempus:
si dolor afferit, crede, redibit amor, 10
non ita Carpattiae narrant Aquilonibus undae
nee dubio nubes uertitur atra Noto,
quæ facile irati uerbo mutantur amantes:
dum licet, iniusto subtrahe colla ingo.
nee tu non aliquid, sed prima nocte, dolebis: 15
omne in amore malum, si patiare, leue est.
at tu per dominæ lunonis dulcia iura
parec tuis animis, uita, nocere tibi.
non solum taurus ferit uncis cornibus hostem,
uerum etiam instanti laesa repugnat ouis, 20
nee tibi periuro scindam de corpore uestes,
nee mea præelusas fregerit ira fore,
nee tibi conexus iratus carpere crines
nee duris ausim laedere pollicibus:
rusticus haec aliquis tam turpia prælia quaerat,
cuins non hederae circumiere caput. 26

scribam igitur, quod non unquam tua deleaf aetas,
‘Cynthia forma potens, Cynthia uerba leuis.’
erede mihi, quamvis contemnas murmura famae,
hic tibi pallori, Cynthia, uersus erit. 30

VI

Non ita complebant Ephyreæ Laidos aedes,
ad cuius iacuit Graecia tota fores,
turba Menandreae fuerat nee Thaidos olim
tanta, in qua populus Iusit Erickthonius,
nec quæ disiectas potuit compondere Thebas, 5
Phryne tam multis facta beata uiris,
quoniam etiam falsos fingis tibi saepe propinquos,
oscula nec desunt qui tibi iure ferant.
me iuuenium pietas facies, me nomina laedunt,
me tener in cumis et sine noce puer. 10
me laedat si multa tibi dabit oscula mater,
me soror et cum qua dormit amica simul:
omnia me laedent: timidus sum (ignosc timori)
et miser in tunica suspicor esse uirum.
his olim, ut fama est, uitios ad prælia uentum est;
his Troiana nides funera principis, 16
aspera Centauros eadem dementia iussit
frangere in aduersum pocula Pirithomum.
cur exempla petam Graium? tu criminis anctor,
nutritus duro, Romule, lacte lupæ: 20
tu rapere intactas docuisti impune Sabinas:
per te nunc Romæ quidlibet andet Amor.
(Felix Admeti coniunctus et lectus Vlxis,
et quæcumque mihi femina lumen amat.)
templa Pudicitiae quid opus statuisse puellis, 25
si cuius nuptæ quidlibet esse licet?

quæ manus obsecuas depinxit prima tabellas
et posnit casta turpia uisa domo,
illa pueriarum ingenuos corrupti ocellos
nequitiaque suæ noluit esse rudes. 30
a gemat in terris ista qui protulit arte
iurgia sub tacita condita lactitia.
non istis olim uariabant teeta lignis:
tum paries nullo criminie pictus erat.